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Bakgrund 
Den kommunala energi- och klimatrådgivningen har funnits i Sverige sedan 1978, formerna har 

varierat med tiden och fokus har skiftat alltefter behov och förutsättningar i samhället. 

Verksamheten finansieras idag i huvudsak med bidrag från Energimyndigheten och styrs av 

Statens energimyndighets föreskrifter om bidrag till kommunal energi- och klimatrådgivning 

(STEMFS 2016:3 samt 2018:1) och Förordning (2016:385) om bidrag till kommunal energi- 

och klimatrådgivning.  

Energicentrum är ett samarbete om energi- och klimatrådgivning mellan Habo, Jönköping, 

Mullsjö och Vaggeryd kommuner sedan år 1998, Sävsjö sedan år 2005 och Vetlanda sedan april 

år 2023. 

 

Syfte och målgrupper 

Den kommunala energi- och klimatrådgivningens uppdrag är att ge kostnadsfria och opartiska 

råd avseende energi och klimat till hushåll, små och medelstora företag, föreningar och 

organisationer. Syftet är att främja en effektiv och miljöanpassad användning av energi, minska 

klimatpåverkan från energianvändningen samt bidra till att riksdagens energi- och 

klimatpolitiska mål nås. 

 

Organisation och arbetssätt 

Verksamheten sorterar under Analys- och hållbarhetsavdelningen tillhörande Stadskontoret i 

Jönköpings kommun. Samarbetet kommunerna emellan regleras i ett samverkansavtal. En 

styrgrupp med representant från respektive kommun i samarbetet sammanträder minst två 

gånger per år. Gruppen har en stödjande funktion i planering, utveckling och uppföljning av 

verksamheten. Utöver styrgruppen har energi- och klimatrådgivarna regelbunden kontakt med 

kommunernas miljöstrateger eller motsvarande. 

 

Genomförda aktiviteter och projekt följer en uppsatt verksamhetsplan och budget. Aktiviteter 

genomförs i huvudsak på lokal nivå inom samarbetet för Energicentrum, men även på regional 

och nationell nivå i samarbete med landets övriga energi- och klimatrådgivare. 

 

Rådgivningen bedrivs per telefon, e-post, digitala möten och genom personliga besök till 

energi- och klimatrådgivningens lokaler i Kasernen på A6-området i Jönköping, samt lokaler 

som tillhandahålls ute i samverkanskommunerna. För företag och föreningar erbjuds även 

platsbesök. Utöver de dagliga rådgivningskontakterna arrangerar och medverkar energi- och 

klimatrådgivningen vid bland annat föreläsningar, temadagar och marknadsdagar inom 

energieffektivisering, klimat och transporter samt medverkar i och driver olika typer av projekt 

och uppsökande verksamhet.  

 

 

  



 

 

Verksamheten 2024 

Under 2024 valde Energimyndigheten att frångå de tidigare satsningarna på insatsprojekt och i 

stället rikta fokus mot så kallade nationella satsningar inom områdena företagsrådgivning och 

energiberedskap. Det dröjde dock en bra bit in på året innan vi fick mer information kring vad 

satsningarna egentligen skulle innebära rent praktiskt för oss energi- och klimatrådgivare. Till 

skillnad mot insatsprojekten stod det efterhand alltmer klart att satsningarna snarare var 

initierade för att höja vår kunskap och kompetens inom områdena än att vi förväntades 

genomföra ett visst antal rådgivningar respektive aktiviteter. Vi valde ändå att arbeta utifrån 

våra mål i ansökan inför 2024 att öka antalet företagsrådgivningar samt informera om 

energiberedskap vid samtliga utåtriktade aktiviteter. Mer om detta under rubriken 

Verksamhetens mål. 

 

Externa aktiviteter och mediehändelser 

Året inleddes med kyla och stigande elpriser vilket uppmärksammades av Sveriges Radio P4 

Förmiddag och detta resulterade i en direktsänd intervju i januari på temat ”Dyraste elpriset på 

ett år – expertens tips för att få ner elräkningen”.  

En rad olika föreläsningar och informationstillfällen genomfördes under årets första månader. 

Bland annat om vätgas för Naturskyddsföreningens medlemmar i Jönköping, om 

energieffektiviseringsstödet för småhus i Vetlanda, om energihushållning för företag i Habo och 

Mullsjö samt en inspirationsföreläsning kring energi och hållbarhet i samband med utdelningen 

av Hundrapriset i Habo.  

Vid den återkommande mässan för flerbostadshusägare och bostadsrättsföreningar på Elmia var 

vi även detta år med som utställare. I april deltog vi vid en minimässa riktad till föreningar och 

föreningsliv i Jönköpings kommun med fokus på energi, effektivisering och möjlighet att söka 

bidrag.  

Under Jönköpings kommuns Hållbarhetsdagar vecka 17 arrangerade vi tillsammans med 

Konsumentrådgivningen eventet ”Reparera Mera” inne på Asecs köpcentrum. Skräddare från 

kommunens arbetsmarknadsavdelning tog emot och lagade plagg, köksmästare från Cykelköket 

visade hur en själv kan laga punkteringar, fixa bromsar, byta kedja med mera. Vi energi- och 

klimatrådgivare och konsumentrådgivarna informerade om våra respektive verksamheter och 

svarade på frågor.  

April och maj bjöd på ett antal fina tillfällen att visa upp och marknadsföra verksamheten. 

Kärrslördag i Habo, Lagerbutiksdagen i Stockaryd, Smålands trädgårdar utanför Vetlanda, 

Skillingaryds vårmarknad samt Vetlandafesten. Efter sommar och semester var det återigen 

dags för Mullsjö marknad samt därefter Adelövs marknad i samarbete med Tranås kommuns 

energi- och klimatrådgivare. För andra gången medverkade vi som utställare på 

Hushållningssällskapets sommarmöte, detta år arrangerat på Gärahovs gård i Vaggeryds 

kommun med 145 utställare och 6500 besökare. 

Inför höstens införande av den så kallade flödesbaserade kapacitetsberäkningsmetoden som 

syftar till att nyttja elnäten mer effektivt snappade medier upp en eventuellt ökad kostnad för 

elpriset i elområde 3. JP intervjuade oss i augusti under rubriken ’Högre elpriser väntar – 

alltjämt få frågor till rådgivarna’.  

Det för oss nya ämnesområdet energiberedskap öppnade upp för nya bekantskaper och nätverk i 

våra samverkanskommuner. I samtliga kommuner har vi nu knutit kontakt med respektive 



 

 

beredskapssamordnare. Redan under hösten medverkade vi vid ett flertal aktiviteter under den 

så kallade beredskapsveckan, vecka 39. Veckan leds av Myndigheten för samhällsskydd och 

beredskap och samlar en rad aktörer med syfte att informera och kommunicera kring ökad 

beredskap i samhället. Vi deltog under en beredskapsdag på torget i Vetlanda, hade monter och 

höll en föreläsning om energiberedskap under öppet hus på Räddningstjänsten i Habo samt 

medverkade vid Vaggeryds kommuns satsning på beredskapsinformation vid Skillingaryds 

höstmarknad. En ytterligare beredskapsdag var planerad att genomföras i Mullsjö men ställdes 

in.  

För första gången medverkade vi veckan efter tillsammans med Konsumentrådgivningen vid 

Seniormässan på Mejeriet i Skillingaryd. I samma vecka genomförde vi höstens största satsning 

på föreläsningar under belysningsföretaget Fagerhults hållbarhetsvecka. 17 föreläsningar till 350 

personer på fyra dagar på temat Energi. Syftet var dels att utbilda och informera företagets 

anställda i egenskap av privatpersoner, men även utbilda kring energi- och effektanvändning 

samt energiberedskap kopplat till företagets egna verksamhet. Satsningen uppmärksammades av 

samordningen för energi- och klimatrådgivarna och en kort presentation av upplägg och 

lärdomar från föreläsningsserien hölls nationellt på webben till övriga energi- och 

klimatrådgivare under en så kallad erfarenhetsträff. Aktiviteterna kopplade till energiberedskap 

avrundades veckan efter med en föreläsning kring effekt och beredskap riktad till näringslivet 

och företagare i Vetlanda kommun.  

Den årligt återkommande klimatveckan i Jönköpings län hade i år temat ’Klimatsmart och 

robust – en hållbar framtid tillsammans’. Tillsammans med Länsstyrelsen höll vi ett webbinarie 

kring laddinfrastruktur med aktuell information om teknik, tips vid installationer och 

möjligheter till stöd. I samverkan med Naturskyddsföreningen och Studiefrämjandet bjöd vi in 

till en föreläsning om solenergi. Med endast ett fåtal personer anmälda ställdes eventet in och 

dessa fick i stället personlig rådgivning. Veckan avrundades med drop-in för rådgivning på 

Mullsjö bibliotek.  

Efter införandet av den nya flödesbaserade beräkningsmetoden för el i slutet på oktober var P4 

Jönköping nyfikna på vår analys av läget och hur man som elkonsument ska tänka inför vintern 

vilket resulterade i ett direktsänt inslag med rubriken ’Energirådgivaren: Så ska du tänka inför 

vinterns elräkningar’. Även Centerpartiet Jönköping ville ha mer information på samma tema 

vilket resulterade i en föreläsning i november. I mitten på december steg elpriserna till de högsta 

nivåerna sedan energikrisen och uppmärksamheten i media var stor. P4 Förmiddag kontaktade 

oss för ett direktsänt inslag, ’Svag tysk vind ger svindyr el igen – tänk på det här’. Årets sista 

mediala inslag var ett filmat inslag i SVT där vi med hjälp av utrustningen i vår energikasse 

visade på olika apparater och installationer i hemmet som kan vara energitjuvar. Rubrik ’Se 

apparaterna som slukar mest el i din bostad. Så kan du sänka dina elkostnader i jul’. Inslaget var 

under veckan ett av de mest visade på appen SVT Nyheter och årets mest sedda klipp på SVT 

Nyheter Jönköping 2024.  

Återkommande aktiviteter under 2024 har varit satsningen på drop-in-rådgivning på biblioteken 

i Sävsjö och Vetlanda, en gång per månad på respektive stadsbibliotek. I Jönköping har vi 

fortsatt erbjudit rådgivning vid bygglovsavdelningens månatliga öppet hus på Juneporten.  

 

Riktad rådgivning och platsbesök 

Platsbesök har genomförts till ett flertal föreningar och organisationer inom idrott och kyrklig 

verksamhet. Med små medel tillgängliga för investering gäller det att hitta vägar fram för 



 

 

genomförbara åtgärder och att gripa an de onödiga energitjuvarna. Vi hjälper även till att hitta 

sökbara bidrag och ger de eventuella intyg som ibland krävs av en opartisk rådgivare.  

Vi har gjort rådgivning på plats hos ett par företag inom tillverkning. Under våren besöktes sex 

olika lanthandlare för energigenomgång. Region Jönköpings län initierade besöken i syfte att 

informera om sökbara stöd för den typen av verksamhet. 

 

Statistik 

Med start 1 januari infördes nya rutiner för registrering av genomförda aktiviteter i det nya 

nationellt gemensamma statistiksystemet Ekorren. Alla aktiviteter som genomförs, från 

individuella rådgivningar till utåtriktade aktiviteter och mediehändelser ska registreras löpande, 

som senast innan varje kalenderveckas slut i syfte att direkt kunna följa trender kring ämnen och 

belastningen på rådgivningen. Ekorrens resultattavlor gör det även möjligt att se statistik för 

rådgivningar och händelser i övriga landets kommuner. 

Årets inkommande kontakter via telefon, e-post, fysiska samt digitala rådgivningar landade på 

478 st. Av dessa var 90 % privathushåll, 4 % en organisation/förening och resterande 6 % olika 

typer av företag. Jämförelser med åren före 2023 blir missvisande eftersom Vetlanda inte finns 

med i den statistiken, sett till 2023 har vi en minskning i antalet inkommande kontakter med 

drygt 20%. Liksom tidigare ser vi starka kopplingar i inkommande kontakter till rådande 

energipriser. Trots vissa pristoppar var det genomsnittliga elpriset för 2024 drygt en tredjedel 

lägre än 2023.  

 

Inkommande rådgivningar fördelade per månad och målgrupp 
 

 

Av de registrerade kontakterna skedde rådgivning via telefon i 43,3 % av fallen, personligt möte 

41,8 %, e-post 13,6 % och digitalt möte 1,3 %. Jämfört med tidigare år är trenden ökande antal 

fysiska personliga möten.  

Sett till antal inkommande kontakter i relation till invånarantal per kommun har Habo, Mullsjö 

och Vaggeryd procentuellt haft något högre antal kontakter, Sävsjö och Vetlanda mer eller 

mindre exakt i relation. Jönköping är den kommun som har störst avvikelse, men också störst 

antal invånare i flerbostadshus som inte lika ofta kontaktar oss. 

 

 



 

 

Inkommande rådgivningar - utfall per kommun 

 
 

I samband med införandet av det nya statistiksystemet Ekorren har förändringar skett kring hur 

vi statistikför ämnesområden vilket innebär att vi inte helt kan jämföra med tidigare år. Men vi 

kan konstatera att frågor om värmepumpar, solceller och möjligheter till bidrag fortsatt ligger i 

topp liksom intresset för energilagring. I frågor från rådsökanden som rör energiberedskap 

diskuterar vi bland annat kring klimatskal, värmesystem och effektbalansering, varför även de 

hamnar högt upp.  
 

Antal inkommande rådgivningar som tar upp ämnesområdet 
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Personal 

Personalstyrkan har under året varierat på grund av en föräldraledighet samt en annan tillfällig 

projektanställning. Januari till mars - tre personer på 100%, april till augusti - två personer på 

100% och en person på 50%, september till december - en person på 100% och en på 50%.  

 

Verksamhetens mål 
 

Övergripande verksamhetsmål 2024 

I ansökan för programperioden år 2024 sattes nedanstående övergripande mål upp för 

verksamheten. 

Följa upp varje företagsbesök för att lära oss mer om processen kring förberedelser, 

själva besöket samt ev. efterarbete. 

> Liksom tidigare har den stora utmaningen varit att överhuvudtaget få till ett platsbesök 

hos ett företag, rådgivare runt om i landet vittnar om detsamma. Under året har 

Energimyndigheten och Energikontoren erbjudet två utbildningar samt två 

erfarenhetsträffar inom företagsrådgivning. Dessa tillfällen har gett oss mer kunskap i 

att möta företagen samt erfarenheter från andra rådgivare att ta med oss vidare i arbetet 

framåt. För de företagsbesök vi gjort under 2024 har samtliga följts upp med en rapport 

till rådsökanden. Mål uppnått.  

Vid varje utåtriktad aktivitet som genomförs beröra ämnet energiberedskap, i större eller 

mindre omfattning beroende på aktivitet och förutsättningar. 

> Material och utbildningar inom ämnet energiberedskap började rulla ut i slutet på april. 

Kontakter togs under senvåren med respektive samarbetskommuns 

beredskapssamordnare för medverkan i insatser under höstens beredskapsvecka. Utöver 

det som skedde under beredskapsveckan har vi även delat ut material och informerat om 

energiberedskap under alla övriga publika event vi deltagit vid samt berört ämnet vid 

samtliga föreläsningar vi haft. Mål uppnått. 

Samla upp och analysera inkommande rådgivningar för att säkerställa att den rådgivning 

vi ger är relevant och att vi är uppdaterade inom ämnet. Återkoppla till regionala 

utvecklingsledaren om vi anser att mer utbildning behövs. 

> Regelbunden avstämning sker oss rådgivare emellan kring de frågeställningar som 

kommer in. Vi har även utbyte med konsumentrådgivarna i aktuella gemensamma 

frågor, exempelvis kring elavtal och solcellsinstallationer. Avstämning med regionala 

utvecklingsledaren och övriga länets energi- och klimatrådgivare sker via Teams 

varannan vecka samt vid fysiska nätverksträffar. Mål uppnått. 

Upprätta och följa en projektplan och en kommunikationsplan för det övergripande 

löpande arbetet under året. Avstämning minst var tredje månad.  

> En övergripande plan för 2024 sattes upp vid årets början. Otydlighet och lång väntan 

på information från Energimyndigheten kring omfattningen av och upplägget för de 

nationella satsningarna medförde en oönskat lång startsträcka och svårighet att sätta en 

mer detaljerad projektplan och kommunikationsplan. Mål delvis uppnått.  

 



 

 

Mål inom ramen för utlysningen 2024 

Utöver de övergripande verksamhetsmålen sattes ytterligare ett antal mål med syfte att uppfylla 

kriterierna inom årets utlysning.  

Arbeta med nationella satsningar utifrån Energimyndighetens rekommendationer samt 

delta i utbildningar som erbjuds. 
 

Öka kunskapen inom energiberedskap hos oss energi- och klimatrådgivare, omsätta detta 

genom fler aktiviteter inom ämnet riktade till programmets målgrupper vilket i förlängningen 

ökar kapaciteten hos målgrupperna att göra medvetna val.  

> Vi har deltagit i de utbildningar och erfarenhetsutbyten inom ämnet som erbjudits. 

Vidare har vi både initierat egna samt medverkat i andras initiativ till aktiviteter inom 

energiberedskap. Mål uppnått.  

 
Öka kunskapen om rådgivning gentemot små och medelstora företag och i förlängningen 

antalet rådgivningar.  

> Kunskapen har ökats genom deltagande i utbildningar och erfarenhetsträffar. Antalet 

besökta företag 2024 överstiger föregående års. Mål uppnått.  

Bidra till utveckling av satsningarna.  

> När så har efterfrågats har vi deltagit i enkäter, utvärderingar samt delat med oss av 

egna erfarenheter vid de nationella erfarenhetsträffarna. Mål uppnått.  

Rapportera aktiviteter i det digitala rapporteringsverktyget. 

> Samtliga genomförda aktiviteter har registrerats i Ekorren. Mål uppnått.  
 

Delta i uppföljningar och utvärderingar som Energimyndigheten initierar för att utveckla 

genomförande och uppföljning av verksamheten. 

> Utöver utbildningarna inom de nationella satsningarna har fem övriga utbildningar 

hållits under året; Hållbar mobilitet, Batterilagring, Solceller, Energigemenskaper och 

Bra miljöval. Vi har deltagit i samtliga samt efterföljande utvärderingar. Mål uppnått.  
 

Delta i utbildning om samt bidra till utveckling av den nya nationella webbsidan.  

> Vi har deltagit i utbildningar, information om kommande kampanjer samt workshops 

kring utveckling av den nationella webbsidan. Vi har även publicerat information om 

våra event och deltagit i spridningskampanjer. Mål uppnått.   

 
God samverkan och dialog med den regionala utvecklingsledaren. Delta i de 

sammankomster och utvecklingsinsatser som initieras nationellt och regionalt.  

> Samverkan kommuner emellan, både inom klustret, inom länet och även nationellt är en 

väsentlig del av verksamheten. Regelbunden avstämning inom länet har skett varannan 

vecka på Teams samt vid fysiska nätverksträffar. Nationellt har vi i största möjliga mån 

deltagit vid Energimyndighetens månatliga Town hall-möten och andra 

utvecklingsinsatser. Mål uppnått. 
 

Upprätthålla befintliga samt skapa för programperioden aktuella nya nätverk.  
> Nätverk bidrar till att föra samman olika aktörer för kunskapsutbyte och en effektivare 

rådgivning. Under 2024 har vi fortsatt att hålla kontakten inom vårt nätverk för 

bostadsrättsföreningar. Vi har fortsatt dialog och nära samarbete med övriga länets 

energi- och klimatrådgivare, Länsstyrelsen, Energikontor Norra Småland samt 

kommunernas miljö/hållbarhetsstrateger, övriga tjänstepersoner inom bygg och 

samhällsplanering, miljö, kultur, fritid och näringsliv. Nytt för 2024 var kontakterna 

med kommunernas beredskapssamordnare. 

 
 



 

 

Kommunicera resultat för verksamheten 

> Resultat för verksamheten kommuniceras internt inom samverkanskommunerna samt 

externt via webb, sociala medier, press och media. Mål uppnått.   
 

 

Övriga aktiviteter  

Synliggöra och öka kännedomen om rådgivningen 

Under senhösten 2023 togs en animerad film om verksamheten fram i samarbete med 

upphandlad reklambyrå i Jönköpings kommun. Denna började rulla med sponsrade inlägg i våra 

kanaler under december månad år 2023 till mitten på februari år 2024.  

På grund av mindre budget har vi inte i lika stor utsträckning som tidigare år annonserat i tryckt 

media. Däremot har annonsering skett via nio utomhusskärmar för trafikreklam i Jönköping 

under hela 2024.  

Ny nationell webbsida – www.energiochklimatradgivningen.se 

Under sensommaren lanserades den nya nationella webbplatsen för energi- och 

klimatrådgivning. Här återfinns samlad information, råd och tips för våra målgrupper samt även 

kontaktuppgifter till alla energi- och klimatrådgivare i Sverige. Sidan förvaltas och uppdateras 

av Energimyndigheten tillsammans med en kommunikatör från Energikontor Syd. Vi rådgivare 

bidrar med faktagranskning av texter, goda exempel samt kalenderhändelser.  

Drift av egen webbsida – www.energicentrum.se 

Kalendern hålls uppdaterad med aktuella händelser och aktiviteter. Artiklar har publicerats med 

jämna mellanrum, bland annat en om införandet av effekttariffer och en om val av drivmedel. 

Bokningssystemet är en fortsatt viktig och uppskattad funktion på webbsidan. 

Sociala medier 

Utan några direkta resurser för att driva våra konton på Instagram och Facebook görs inlägg i 

mån av tid. Årsskiftet 2023/2024 var antalet följare på Instagram 426 st, årsskiftet 2024/2025 en 

liten ökning till 434 st. 

 

 

Reflektion över 2024 och tankar inför 2025 
Vi sammanfattar ett år med toppar och dalar på elmarknaden, en lågkonjunktur med 

återhållsamhet bland de svenska hushållen och företagen, högt tryck på föreläsningsfronten och 

nya bekantskaper inom energiberedskap.  

 

Efter en något osäker inledning kring vad de nya nationella satsningarna skulle innebära för 

verksamheten och därmed också en svårighet att planera året så rullade aktiviteterna ändå på. 

Liksom tidigare år märker vi tydliga toppar i antalet utåtriktade aktiviteter som också 

sammanfaller med ett ökat antal inkommande rådgivningar under vissa perioder på året, framför 

allt månaderna april och oktober. Vi tvingas därför i vissa fall sålla med vår medverkan vid 

externa event, men vi ser alltid till att finnas med på plats minst en gång per år vid en öppen 

aktivitet i vardera kommun. Under hösten sammanföll en rad planerade aktiviteter med en 

vakans i personalstyrkan. Med lång erfarenhet i bagaget och en stark motivation för 

verksamhetens nytta lyckades vi ändå lösa uppgifterna. Vi märker hur lätt vi blir sårbara vid 



 

 

eventuell frånvaro när vakanser och annan frånvaro uppstår. Här ser vi ett behov av 

långsiktighet i verksamheten, både från Energimyndighetens håll liksom kommunernas. 

 

Genom deltagande i de utbildningar och erfarenhetsträffar som hållits under året inom de 

nationella satsningarna har vi ökat vår kunskap om både företagsrådgivning och 

energiberedskap. Ämnet energiberedskap i sig är ju egentligen inget nytt för oss då det i mångt 

och mycket handlar om att energieffektivisera och ta hand om sina fastigheter. Det har dock 

öppnat upp för nya nätverk med framför allt kommunernas beredskapssamordnare och 

räddningstjänst och banat väg för ett antal aktiviteter och event i samarbete även framöver. 

Vi känner fortsatt att vår rådgivning är uppskattad och behövd. Opartiskheten, att få ha ett 

bollplank och någon som bekräftar att man är på rätt väg är något våra rådsökande sätter stort 

värde i. Jämfört med tidigare år är trenden ökande antal fysiska personliga möten. Vår analys är 

att de personliga mötena behövs som motvikt till alla digitala kontakter och sökningar efter råd 

på internet som hushållen och företagen gör idag. Många av de som bokar in möten gör det på 

rekommendation av andra som tidigare varit i kontakt med oss. De fysiska rådgivningarna leder 

ofta ett steg längre i att få en förändring till stånd än vad ett telefonsamtal eller e-postkontakt 

ger. Det är fortsatt något av en utmaning att vi sitter betydligt mer inlåsta jämfört med när vi 

hade den öppna energiutställningen och vi tappar förmodligen fortfarande ett antal 

spontanbesök på detta. Vårt läge intill Asecs köpcenter gör dock besöken lättillgängliga för 

både bilburna besökare såväl för de som åker kollektivt eller cyklar. Våra drop-in-tillfällen på 

biblioteken i Sävsjö och Vetlanda underlättar fysiska besök för de som har längst till Jönköping. 

Där ser vi även att de digitala rådgivningarna är ett bra komplement. Lanseringen av den nya 

nationella webbplatsen ser vi som positivt liksom satsningarna på nationella 

marknadsföringskampanjer. Dock ser vi fortsatt vikten av att parallellt behålla vår egen 

webbplats, framförallt för att möjliggöra bokning av rådgivning i vårt bokningssystem, men 

också för att vi fortfarande i mångt och mycket är kända under namnet Energicentrum.  

 

I maj månad fick vi veta att Energimyndigheten på uppdrag av regeringen hade en pågående 

utredning av energi- och klimatrådgivningen. Dels i syfte att se över nuvarande förordning, dels 

för att analysera hur rådgivningen kan utvecklas utifrån tre omarbetade EU-direktiv. I 

slutrapporten som presenterades i september föreslår Energimyndigheten att den nuvarande 

energi- och klimatrådgivningen omarbetas och delas upp i en nationell rådgivning som hanterar 

inkommande frågor och en kommunal rådgivning som arbetar mer strategiskt uppsökande. 

Vidare föreslås rollen som regional utvecklingsledare tas bort, idag finns tjänsten på respektive 

energikontor och har en samordnande och stödjande roll för länens rådgivare. Förslaget har mött 

en hel del kritik från oss energi- och klimatrådgivare liksom från flera kommuner, SKR och 

Energikontoren Sverige. Rapporten är under behandling av regeringen och vid årets slut fanns 

inga indikationer på att beslut tagits. Inga ändringar kommer att ske förrän det finns beslut om 

sådana och verksamheten kommer därför att fortsätta under samma former 2025 som under 

föregående år. Inga nationella satsningar är planerade men insatser inom områdena 

företagsrådgivning och energiberedskap kommer att fortsätta.  

 

Trots osäkerheterna i verksamheten på sikt ser vi fram emot ett spännande och händelserikt 

2025. Flera av de nätägare som finns representerade i våra kommuner har meddelat att de 

kommer införa effekttaxa vilket vi tror kommer innebära en hel del frågor ute hos 

konsumenterna. Som den neutrala part vi är ser vi att vi kommer kunna vara ett bra stöd i att 

förklara vad det innebär. Vi ser också fram emot fortsatt samverkan i våra nätverk och 

möjligheten att skapa goda förutsättningar för en fortsatt energieffektivisering i våra kommuner.  


